SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 92/2017

ENSAIO PARA APRESENTAÇÃO – CONCURSOS: ORQUESTRA DE CORDAS E PRÁTICA COLETIVA DE

CORDAS (PROFESSOR GERALDO OLIVIERI)

Prezados (a) Pais e Alunos (a),

Informamos o cronograma de atividades dos alunos.

ENSAIOS

Ensaio extra antes da apresentação.

Alunos da Prática Coletiva de Cordas e da Orquestra de Cordas do Prof. Geraldo Olivieri:

Ensaio: dia 30/09 (sábado) das 14h30 às 17h00, no Teatro Caetano de Campos.

Endereço do Teatro: R. Bueno de Andrade, 715 - Aclimação, São Paulo - SP

APRESENTAÇÃO

Alunos vencedores dos concursos e práticas coletivas:

SOLISTA COM A PRÁTICA COLETIVA DE CORDAS DA EMESP PARA ALUNOS DO 1º CICLO E

SOLISTA COM A ORQUESTRA DE CORDAS DA EMESP PARA ALUNOS DO 2º CICLO

Data e local da apresentação: MASP – 01/10/2017 às 11h.

Horário de acesso ao Masp: às 08h40.

Horário da passagem de som: das 09h às 10h15.

Para todos os alunos solicitamos que usem roupas, sapatos ou sandálias na cor preta, no dia da apresentação

no MASP.

REVIRADA MUSICAL

Aproveitamos para informar sobre a data e horário da apresentação na Revirada Musical, que ocorrerá no

saguão e auditório da Escola.

Data: 04 de outubro (4ª feira) às 16h45.

Atenção: os alunos devem chegar às 16h para afinação na sala 307.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-lo da

melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221- 0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

                                                                  Data de envio: 19/09/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br